1

СОВЕТ                                                                                                                                   СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от 23.06. 2023 г.    № 48-3

п. Соцземледельский
О внесении изменений в решение   № 13  от 25 июня 2013 г « Об утверждении Положения « Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным закона от 29 декабря 2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Соцземледельского МО, Совет Соцземледельского  МО
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в решение № 13 от 25.06.2013 г. « Об организации  и проведении публичных слушаний в Соцземледельском муниципальном образовании Балашовского муниципального района Саратовской области » следующие изменения и дополнения:
    - В разделе « 2.1 Особенности проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»

    Абзац 1 пункта 2.1.3 изложить в редакции:
 « Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана поселения с момента обнародования правового акта об организации и проведении публичных слушаний до дня обнародования заключения о результатах слушаний устанавливается с учетом требований настоящего Положения и не может превышать 1-ого месяца.»

Абзац 3 пункта 2.1.3.изложить в редакции

 «Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки территории поселения составляет не может превышать 1-ого месяца.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Соцземледельского
муниципального образования                                    О.В. Костикова